

با این کتاب های گران چه کنیم؟

■ هومن جعفری

دو هفته قبل سری زدم به کتابفروشی نقره در باغ فردوس تجریش. جایی است که هر وقت برای پیاده روی به آنجاها پناه ببرم، حتما سری بهش می زنم. دو جلد کتاب دیدم از جردن پیترسون، روانشناس شهیر کانادایی که این روزها در فضای مجازی هم خیلی ها را مفتون خود کرده. می خواستم با لذت کتاب هایش را بردارم که متوجه شدم یک جلدش صد و هشتاد و جلد دوشم دویست و بیست هزار تومان است! رها کردم! دیروز در خیابان انقلاب پیاده روی می کردم. دیدم کتاب جدیدی از گراهام گرین نویسنده بسیار محبوبم منتشر شده! ندیده بودم این کتاب را در بازار ایران. تقریبا تمام کتاب های گرین را دارم. رفتم سراغش و دیدم که صد و چهل و هشت هزار تومان قیمت خورده! کتاب های دیگر را چک کردم و دیدم که هر کتابی که در یکی دو ماه اخیر منتشر شده، قیمتی بیش از یکصدهزار تومان خورده رد حالی که در همان قفسه، کتاب های نفیس تری هستند که هم صفحات بیشتری دارند، هم معتبرتر و ارزشمند ترزند و قیمتشان چند ده هزار تومان پایین تر است.

یاد سالها قبل افتادم. زمانی که نخستین شوک گرانی زمان احمدی نژاد به بازار کتاب رسیده بود و قیمت کتاب ها به ده بیست هزار تومان رسیده بود(آن زمان پول سنگینی بود) سری زدم به نمایشگاه کتاب و در نهایت متوجه دیدم که ناشراها از فروش کم و نبود مشتری کتاب های مانده در انبار را به بازار ریخته اند! چالب شد برایم! هنوز در فیسبوکم پستش هست. اسامی کتاب ها و قیمتش را گذاشتم. نزدیک به ده پانزده جلد کتاب خریدم که دانه ای هزار تومان و دو هزارتومان بود و اتفاقا کتاب ها هم هیچ کدام بی ارزش و کم مایه نبودند. یعنی کتاب هایی نبودند که آدم نخواهد خواند. الان اگر برویم در بسازار و بگردیم کتاب های چهل و پنجاه هزار تومانی فروش نرفته را پیدا کنیم، همانقدر مزه می دهد. حساب کن پنج جلد کتاب بخری که بشود یک میلیون تومان و بعد با همان یک میلیون تومان نزدیک ده پانزده جلد کتاب خوب دیگر بخری که تاریخ انتشارش فقط چند ماه یا یک سال عقب تر از خرید اول است! سوالی که پیش می آید این است که آیا ما که در این وضعیت کتاب می خریم، هنوز کتاب می خریم، آدم های دیوانه ای هستیم؟ واقعا سوال مهمی است. ما چرا هنوز کتاب می خریم وقتی انبوهی کتاب نخوانده در منزل داریم و دیگر نه جایی برای کتاب های جدید هست و نه وقتی برای خواندن کتاب های قبل! حتی پول کتاب جدید هم نیست! چرا در این بازار گران ما هنوز کتاب می خریم؟

امتیاز

چهارشنبه ۱۸ آبان ۱۴۰۱ / شماره ۳۵۵۳ / ۸صفحه / ۵۰۰۰تومان

گزارش امتیاز در مورد هزاران واحد صنعتی نیازمند بازسازی و نوسازی ؛

بازار مطمئن، فقط با حمایت های دولتی!

سیاست هشدار برای مهار تقاضا در فردوسی؛ پای یارانه به بازار ارز باز شد؛

افزایش صادرات نفت در روزهای رکوردشکنی دلار

سخنگوی صمت اعلام کرد:

۱/۵ میلیارد دلار پوشاک قاچاق وارد شد

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت خبر داد:

آمار قربانیان آنفلوآنزا؛ ۳۱ نفر جان باختند

یادداشت

خبرنگار حرمت دارد آقایان

■ مرتضی رضایی

در حاشیه بازگشت کاروان تیم ملی فوتبال ساحلی به ایران، به خبرنگارانی که در انتظار تهیه گزارش از قهرمانان جام بین قارامی بودند، اجازه مصاحبه و ورود به CIP داده نشد. یک بار دیگر بد رفتاری با خبرنگاران و این بار در فرودگاه امام خمینی، قصه از این قرار بود که اصحاب رسانه برای پوشش لحظه ای ورود کاروان فوتبال ساحلی به ایران راهی فرودگاه شده بودند!ان هم از ساعت ها قبل، یک چورهایی می شود گفت تشنه و گشنه. با این حال نوع برخورد عوامل فرودگاه با این قشر زحمت کش ورزشی به گونه ای بود که نه فقط به همه آنهاپی که در آنجا حضور داشتند بر خورده است بلکه سایر خبرنگاران هم که در رسانه منتظر ارسال اخبار برای امکاس بودند هم از این اتفاق دلخور شده اند. لمس کردن بدن و هل دادن خبرنگاران اصلا زبینه نیست و اگر بنا بود خبرهای فوتبال ساحلی پوشش داده نشود بهتر بود روابط عمومی فرودگاه امام نامه ای را خطاب به رسانه ها ارسال می کرد تا از اعزام خبرنگارهای خودشان جلوگیری کنند نه اینکه پس از ساعت ها معطلی و به جای گفتمان برخورد فیزیکی با آنها داشته باشند. خبرنگار کارش تهیه خبر است و فوتبال ساحلی هم که همین شب پیش قهرمان جام بین قاره ای شد مثل سایر رشته ها شایسته کار کردن بهترین خبرها است و این نوع برخوردهای زنده فقط خشکی را روی دوش کسانی می گذارد که کیلومترها را ممکن است با ماشین شخصی خودشان طی کنند تا اخبار خوبی از قهرمانی تیم ملی را مخابره کنند.چالب اینجاست که از بین همه رسانه ها فقط خبرنگار یک رسانه توانسته وارد محوطه شود و از ورود کاروان خبر و گزارش تهیه کند! البته این برای نخستین بار نیست که چنین برخوردهای زشتی با خبرنگاران می شود و با این رویه قطعاً آخرین بار هم نخواهد بود.همه رفتای ما که وارد این حرفه سخت و طاقت فرسا شده اند پیه هر چیزی را به تن شان مالیده اند اما یک چیز را نباید فراموش کرد که تک تک آنها حرمت دارند و انتظار می رود تا این حرمت از سوی مسئولان،بشت میز نشین ها و همه عوامل اجرایی رعایت شود.شاید یک عنذرخواهی ساده کوچکتین چیزی باشد که بشود پس از آن برخورد سخیف، کمی این قشر زحمت کش را آرام کند.

یادداشت



عبدالحسین فخاری

آنسان را نابود کرده و حال و آینده شان را آتش زده است.

متبالشدگان به جنگ مثل مردم سوریه و یمن و افغان را هم نسل سوخته شمرده اند که مرگ و درد و بی خانمانی و مهاجرت و تخریب همه زیرساخت های کشورشان که تا دهه های پیش رو هم ساخت و جبران آنها غیر ممکن خواهد بود و این پلئه همه ها و موجودیت آنان را به آتش کشیده است.جوانان عصر جنگ،

اخبار

خبر جدید میر کاظمی درباره بودجه ۱۴۰۲

اعلام جزئیات تصمیم دولت درباره نرخ ارز



رئیس سازمان برنامه و بودجه، گفت:براساس برنامه سازمان مقرر است که مابوجه را تا هفته آینده به دولت ارائه دهیم.در شرایطی که نرخ ارز در بازار در مسیر صعودی حرکت می کند، در حال حاضر این سوال برای بسیاری از فعالان اقتصادی مطرح است که دولت بودجه سال آینده را با چه نرخ دلاری خواهد بست. در بودجه سال گذشته نرخ تسخیر ارز ۲۳ هزار تومان تصویب شده بود. در حال حاضر قیمت دلار در بازار آزاد ۳۳ هزار و ۷۰۰ تومان است و تنها در طول یک هفته گذشته بیش از ۳ هزار و ۲۰۰ تومان افزایش قیمت داشته است.از ابتدای پاییز هم هر دلار آمریکا از ۳۱ هزار و ۵۰۰ تومان به ۳۶ هزار و ۷۰۰تومانی کنونی تغییر کرده است. این نشان می دهد که دلار در حدود ۵ هزار و ۲۰۰ تومان گران شده است. در همین رابطه مسعود میرکاظمی، رئیس سازمان برنامه و بودجه در پاسخ به این پرسش که نرخ ارز در بودجه سال ۱۴۰۲ چند است؟ بیان کرد: هنوز نرخ قطعی نشده و فعلا همان ۲۳ هزار تومانی است که پیش از این بوده است. او در گفتگو با خانه ملت در پاسخ به این سوال که آیا لایحه هفتم توسعه پیش از لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ به مجلس ارائه می شود گفت: در حال حاضر ما هر دو را جلو می بریم و براساس برنامه سازمان مقرر است که ما، بودجه را تا هفته آینده به دولت ارائه دهیم. سپس اولویت را روی برنامه هفتم بگذاریم. وی افزود: باید تفاهمی بین دولت و مجلس شکل گیرد که کدام یک از آن ها اولویت دارد؛ کمیسون برنامه و بودجه مجلس معتقد است که لایحه بودجه زودتر ارائه شود، بنابراین مقرر شده که رئیس جمهور و رئیس مجلس شورای اسلامی درباره این موضوع با یکدیگر صحبت کنند تا براساس صلاح کشور تصمیم گیری شود.

تا ۲۲درصد در بانک گردشگری صورت می گیرد؛

پرداخت سود روزشمار با ارائه صندوق های قابل معامله(ETF)

بانک گردشگری با ارائه صندوق های قابل معامله (ETF) با نرخ سود روز شمار تا ۲۲ درصد سالانه (تحت نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار) در خدمت همه مشتریان بخصوص مشتریان حقوقی در راستای بهره مندی از معافیت مالیاتی است. به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، هدف از تشکیل صندوق سرمایه گذاری قابل معامله(ETF)، جمع آوری سرمایه از سرمایه گذاران و تشکیل سبدی از دارایی ها و مدیریت این سبد است. با توجه به پذیرش ریسک مورد قبول، تلاش می شود بیشترین بازدهی ممکن نصیب سرمایه گذاران شود.

مزیت های صندوق های سرمایه گذاری ETF بانک گردشگری شامل نرخ سود روز شمار ۲۲ درصد سالانه، معافیت مالیاتی معاملات واحدا، افزایش نقدشوندگی واحدهای صندوق با وجود عملیات بازارگردانی، تخصیص بهینه دارایی ها(متنوع سازی) با حذف هزینه و صرف زمان اندک، سادگی، سهولت و سرعت در معامله، کاهش زمان تصفیه نسبت به صندوق های فعلی و همچنین خرید و فروش آنلاین واحدهای صندوق است. سرمایه گذاری در صندوق ETF بانک گردشگری به دو صورت اینترنتی و مراجعه تواند با مزایه به شعبه است. در روش اینترنتی (آنلاین) در صورتی که مشتری دارای کد بورسی بوده و دسترسی معاملات آنلاین بازار سرمایه را نیز دارد، می تواند از طریق دسترسی آنلاین خود صندوق های ETF را مانند سهم در بازار معامله کند.

در روش مراجعه حضوری، مشتری می تواند با مراجعه به شعب، صندوق های ETF را از سبد محصولات بانکداری جامع خریداری کند.

صندوق های ETF نوعی از صندوق های سرمایه گذاری هستند که از دارایی های متنوع تشکیل شده و واحدهای آن در طول روز مانند سهم در بازار سرمایه معامله می شود و ساختاری شبیه صندوق های سرمایه گذاری مشترک دارند؛ یعنی می توان در ساعات و روزهایی که بازار معاملات سهام بازار است ، یک یا چند واحد از یک صندوق ETF را خرید و فروش کرد.ک گردشگری ۱۰۰ شعبه در سراسر کشور دارد.



نسل سوخته و قرن پانزدهم

نوع می توان معنا نمود: یکی به معنای به قدرت و حکومت رسیدن است و دیگری به معای اعراض کردن. یعنی هرگاه از حق و هدایای الهی اعراض نماید به سراغ فتنه و فساد می رود و هم محیط زیست و کشاورزی را نابود می کند و هم نسل را به تباهی می کشد.در مقابل آن، در آیه قبل می فرماید:اگر صالحان حکومت را بدست گیرند، نماز به پا می دارند و زکات می دهند و امر به معروف و نهی از منکر می کنند. و بدین وسیله رابطه خود را با خداوند و محرومان جامعه حفظ می کنند، ولی اگر تا اهل به قدرت رسید و ولایت مردم را بدست گرفت، بخاطر طوفان های درونی و ناآگاهی ها و فسادهای بیرونی، همه چیز جامعه را فدا می خود می کند. تاریخ گواه است که چه مسلمان نمایانی به نام اسلام و ظاهر به ایمان، بر مردم حاکم شده و خرت و نسل را نابود ساختند.



آمارهای تکان دهنده بحران آب

تا پایان سال، می توانند مدارک خود را در سایت AFE بارگذاری کنند

زمان پایان مالکیت مشترک استقلال و پرسپولیس



در بعضی از مدارس اندک مشکلی بود که با تذکراتی که داده شد، برطرف شد

وزیر کشور: در حوادث اخیر مشکل مهمی در مدارس نداشتیم

رئیس سازمان غذا و دارو یک روز پس از انتصاب عنوان کرد:

وعده افزایش تولید آنتی بیوتیک

اولین دوره لیگ فیفای «بازی ویزیون» در باغ کتاب تهران

اینفوگرافی



خاموشی ویران می شود که برای پایان دادن به جنایت، کاری نمی کنند؛ چه اشک های که مقامات از سازمان ملل گرفته تا سفیران حقوق بشر نریخته‌اند، دو رویان صلح طلبی که سفیدی را الوده به نیرنگ کردند و حال در حاشیه ماتم گرفته و در پشت جنایت ها نقش آفرینی می کنند.قرن پانزدهم شمسى نیز چون قرن قبلى درگیر این عوامل خواهد بود و نسل هایى در زیر این مظالم نسل سوخته خواهند شد. تباهى نسل ها ثمره ظلمى است که بر نسل می رود چه در داخل یا از خارج، فرقى نمى کنند.آنان که مسبب این تباهى هستند، باید به افکار عمومى پاسخگو باشند؛به وجدان خود باید پاسخگو باشند؛ روزی که همین نسل، قیام کند، یا دست انتقام الاهی از آستین موعود، برون آید، همه چیز آنها را خواهد سوزاند.

یسا تجمع نمازگزاران در نیویلند یا عزاداران در مسجد کابل یا کوئته و پیشاور را غرق خون می کند، یا ده ها هزار نفر را در یمن یا در انتحاری های بغداد، تکه تکه می کنند،نه از سوی لشکری بزرگ بلکه از تفکرات رادیکالی به وجود می آید که می تواند خودجوش در هر نقطه ای از جهان به وقوع بپیوندد.از حلب گرفته تا کابل تا هلمند تا سوریه ،از هرات تا بدخشان و از بامیان تا بلخ، طی سال ها در تاخت و تاز افراط گری ها ویران شد و جنایت ها و دردهایی رخ داد که هیچ دوربینی برای ثبت آن نبود و در گمنامی گورها دفن تاریخ شدند.

هیلتر، صدام و ملا عمر نه یک روزه بلکه در مقابل چشمان مردم، مرگ آفرین شدند و حال همانگونه که انیشتن گفت: دنیا به دست چند تبهکار ویران نمی شود، بلکه به دست اکثریت